
6. Canta Gente Boa - ansøgning om tilskud (2010-23451)
Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til en ansøgning om tilskud til projektet ”Canta Gente 
Boa” i København i perioden 23. april – 24. juli 2010.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller, 

at Kultur- og Fritidsudvalget ikke giver tilskud til projektet ”Canta Gente Boa” i 1.
2010. 

Problemstilling

Initiativgruppen bag projektet ”Canta Gente Boa” har ansøgt om 300.000 kr. til afvikling af projektet 
i København i perioden 23. april – 24. juli 2010 (bilag 1).

Odense og Århus Kommune er ligeledes søgt om 300.000 kr. Det årlige finansieringsbehov i 
Danmark ligger på samlet 3 mio. kr. Den resterende finansiering forventes dækket gennem fonde og 
puljer.

Projektet har til formål at forene kultur, udvikling og integration på tværs af landegrænser. Ved at 
lade unge mellem 12 og 20 år fra socialt belastede områder i Danmark og Brasilien arbejde sammen i 
workshops om udviklingen af fælles kunstneriske udtryk, synliggøres områdernes forskelligheder og 
kontraster - gennem det tværkulturelle møde vil de unges styrker synliggøres og udvikles.

Projektet i Danmark er forankret i foreningen Get Out Standing/Canta Gente Boa samt i 
partnerorganisationerne Sjakket i København, Projektgruppen Globus 11 i Århus og i Kulturhuset i 
Vollsmose. Herudover samarbejdes der med professionelle fagfolk og kunstnere.

Der planlægges 140 workshops i den selvejende institution Sjakket i København. Der forventes 
deltagelse af 180- 200 unge i København. Projektet forventes at løbe frem til 2014 med mulighed for 
udvidelse af deltagerantallet.

I Brasilien er projektet forankret i Instituto Cultural Brasilis samt i partnerskab med CUFA 
(sammenslutningen af de brasilianske slumbebyggelser kaldet favelaer). Det Brasilianske 
Kulturministerium har givet tilsagn om finansiering af transport- og rejseomkostninger til de 
brasilianske projektdeltagere.

På baggrund af de planlagte workshops opføres multishows, som involverer unge fra favelaer i 
Brasilien og unge fra belastede områder i København. Showene opføres i DRs Koncertsal, Det 
Kongelige Teater, Kunstindustrimuseet samt i Tivoli.

Løsning
Da der ikke er afsat midler i budget 2010 til formålet, indstiller forvaltningen, at der meddeles afslag 
på ansøgningen.



Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser

Videre proces

-

Carsten Haurum

/Merete Evers Dewilde
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Bilag 1 Ansøgning
Bilag 2 Budget

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 08.04.2010

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 8. april 2010: 

Indstillingen om afslag blev godkendt.  




